



محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در جلسه نشست مجازی گفت‌وگوی مدیریتان‌های ISPI گفت چنانچه طرف‌های اروپایی به تعهداتشان عمل کنند نجات برجام ممکن است.به گزارش فارس، ظریف گفت: «چنانچه طرف‌های اروپایی اجرای آنچه توافق کرده‌اند را آغاز کنند نجات برجام ممکن است.»ظریف در این نشست گفت بودجه دفاعی ایران سالانه ۱۶ میلیارد دلار است در حالی که آمریکا سه برابر این رقم را هر سال به عربستان سعودی

سلاح می‌فروشد.وزیر خارجه ایران درباره اقدام تهران برای کاستن از تعهداتش ذیل توافق هسته‌ای گفت: «کاری که ما کرده‌ایم بر خلاف برجام نیست بلکه در چارچوب این توافق بوده است.»ظریف در بخش دیگری از سخنانش گفت: «لمروز ما با دو وپروس مواجه هستیم، یکی وپروس کرنا و دیگری یکجانبه‌گرایی.»وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا همان کارهایی را علنا انجام می‌دهد که سایر دولت‌های آمریکا

ظریف: نجات برجام ممکن است

پشت پرده انجام می‌دادند.رئیس دستگاه دیپلماسی ایران درباره صلح در سوریه گفت: «ما نباید برای صلح در سوریه پیش‌شرط داشته باشیم.»او همچنین گفت: «لازم است همه ما ملاحظات سیاسی را کنار گذاشته و به کمک‌های بین‌المللی برای اهداف انسان‌دوستانه رو بیاوریم.»ظریف در این کنفرانس خبری گفت که بزرگترین دستاوردش برجام بوده است. او گفت: «بزرگترین دستاورد من برجام بود؛ ما توانستیم با دیپلماسی مسئله‌ای را حل کنیم که می‌توانست به جنگ منجر شود.»

اولین واریزی به نمایندگان مجلس باز تاب بسیاری داشت

هر روز یک میلیون تومان



استخدام منشی، اجاره دفتر، اجاره منزل در تهران و قبض موبایل که باز هم برای دریافت همه این موارد تفاوتی بین نماینده‌ها نیست و حتی نمایندگان تهران هم اجازه منزل دریافت می‌کنند.اما هزینه‌هایی که برای این ردیف‌ها پیش‌بینی می‌شود هم جالب است. مثلا هر نماینده ماهانه۳میلیون تومان برای اجاره دفتر و ۹میلیون تومان برای استخدام ۳فرز دریافت می‌کنند که برای استخدام این ۳فرز(اگر استخدام کنند)هیچ‌گاه دست به ریسک نمی‌زنند و نزدیکانشان در

در حالی که بسیاری از مردم این روزها در تامین حداقل معاش خود مشکل دارند و در تنگنایهای اقتصادی قرار گرفته‌اند خیر واریز ۲۳۱میلیونی برای نمایندگان داغ دل بسیاری از مردم را تازه کرد. حسین جلالی، نماینده مردم فرسنگان و انار در گفت‌وگو با ایسنا از واریز حقوق نمایندگان خبیر داد و گفت: اولین حقوق نمایندگی ۱۱میلیون تومان واریز شده به علاوه ۲۰۰ میلیون تومان بابت مسکن به گزارش عصرایران، در همین رابطه کامران بارنجی روزنامه نگار در رشته توثیقی می‌نویسد: «گراز دریافتی ۲۳۱میلیون تومانی نمایندگان مجلس یازدهم در ماه اول کاری تعجب کرده اید این رشته توییت را بخوانید تا با سایر مزایا و دریافتی‌های نمایندگان که قرار است از حقوق کارگران، معلمان، بازنشستگان، بیکاران و… در مجلس دفاع کنند بیشتر آشنا شوید.حقوق ثابت هر نماینده مجلس(بین رئیس مجلس و سایر نماینده‌ها تفاوتی نیست) ۱۱ (میلیون و ۰۰ هزار تومان است اما آیا نماینده‌ها فقط این حقوق را برای حضور در مجلس دریافت می‌کنند؟ پاسخ به این سوال منفی است.»

وی در ادامه می‌نویسد: «نمایندگان مردم در مجلس علاوه بر حقوق، ردیف‌های دریافتی دیگری هم دارند مانند: هزینه ايام و ذهاب،

علی تاجرنیا:

بخشی از اصلاح طلبان تفاوت چنداننی با اصول گرایان ندارند

اصول گرایان هم نتوانستند با اقبال عمومی مواجه شوند. انتخابات اخیر مجلس نیز مسابقه‌ای کاملا یک طرفه بود و نمی‌توان گفت به این دلیل که اکثریت کرسی‌های مجلس فعلی را اصول‌گرایان در اختیار گرفتند، اقبال مردم به سمت آنها بوده است.

•طبقه فرودست جامعه که به طور سنتی متمایل به اصول‌گرایان بودند، طی دو سه سال اخیر به شدت نسبت به جریان‌های سیاسی زاویه دار شده اند. همه این‌ها نشان می‌دهد که فضای آینده کشور بیشتر در دست جریان‌هایی است که بتوانند با گفتمان عمومی‌تر و در راستای خواست افکار عمومی حرکت کنند. لذا اصلاحات هم اگر قرار باشند، حرکتی در این خصوص انجام دهد باید پوست‌اندازی کند.

•متاسفانه برخی سیاستور فکر می‌کنند باید همیشه در عرصه قدرت حضور داشته باشند تا تاثیرگذار باشند. در حالی که می‌دانیم مقاطعی هم وجود داشته که با آنکه اصلاح‌طلبان در عرصه قدرت نبوده اند، اما توانسته‌اند فضای عمومی جامعه را به دست گیرند. •بخش عمده‌ای از این پوست‌اندازی منوط به این‌است که چهره‌های تکراری و کسانی که به نوعی در بخش‌های مختلف حضور داشتند، نقش خود را نظارتی و کدخدانمنشی کنند و امکان مانور بیشتری به نسل دوم و سوم جریان اصلاحات دهند. با این حساب به نظرم ممکن است بتوانند تا حدی ابتکار عمل را به دست گیرند.

•من به جای استفاده از نام تندروی یا کندروی برای رفتار اصلاح‌طلبان، از واژه‌های دیگری استفاده می‌کنم و آن پیشرو بودن و محافظه کار بودن است. بخشی از جریان اصلاح‌طلب سعی می‌کند با طرح مطالبات اقتصار محذوف جامعه خصوصا طبقه متوسط در حوزه مسائل سیاسی و فرهنگی، یکسری نقطه نظرات را مطرح کند. این گروه نگاه انتقادی بیشتری دارد.در عین حال، بخش دیگری وجود دارد که به نظرم به لحاظ نگرشی تفاوت چنداننی با جریان اصول‌گرایی ندارد، ولی به طور سنتی تلاش می‌کند خودش را درون آن جریان تعریف نکند. در حالی که در باورها و عملکردها خیلی تفاوت زیادی با اصول‌گرایان ندارد. من این بخش را اصلاح‌طلب محافظه کاری تلقی می‌کنم که بیش از آنکه دغدغه‌های اجتماعی داشته باشد، به دنبال کسب قدرت است که البته به نظرم فی الفسه، امر مشکل داری نیست.

• معتقدم که می‌شد به گونه‌ای عمل کرد که با کم کردن تنش‌ها و حساسیت‌ها، اهداف اصلاح‌طلبانه را به صورتی گام به گام پیش برد. احساس می‌کنم گاهی ما سعی کردیم مسیرهای اصلاح‌طلبانه

انگلیس: قاتلان خاشقچی را تحریم کردیم
وزیر خارجه انگلیس خبر داد افرادی که در قتل روزنامه نگار سعودی در کنسولگری عربستان سعودی در استانبول نقش داشتند، تحریم می‌شوند.به گزارش فارس، «دومینیک راب» وزیر خارجه انگلیس گفت تحریم‌هایی که امروز انگلیس اعمال خواهد کرد شامل افرادی می‌شود که به قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار سعودی کمک کردند.

حوزه

آیت الله نوری همدانی:

وضع معیشتی طلاب نگران‌کننده است

تلقی می‌شود،اوضاع اقتصادی همه طلبه‌ها آنگونه است در حالی که اکثر طلاب وضع اقتصادی مناسب ندارند. به گزارش حوزه نیوز، وی عمق بخشی بیشتر در متون حوزوی، توجه به اخلاقی و هجرت طلاب به شهرستانها را مورد تأکید قرار داد و گفت: توجه و نظارت علم و حوزوهای شهرستانها باید بیشتر شود.

هسته‌ای

تضاعد بحران در منطقه به نفع کیست؟

■ **اظهار خرسندی مشاور اخراجی کاخ سفید**
جان بولتون مشاور اخراجی امنیت ملی کاخ سفید که همواره رویکردی ضدایران داشته است، از وقوع حادثه در سایت هسته‌ای نطنز ابراز خرسندی کرد و گفت هیچ کسی به جز یک گروه مخالف داخل ایران، مسئولیت آن را نپذیرفته است. اسرائیل هم اظهاری نداشته است. از این رو، روشن نیست این مسئله، پیش‌زمینه حمله بزرگتری است یا نه. وی ادامه داد: اما اگر کسی روند از بین بردن برنامه هسته‌ای و موشکی بالستیک ایران را آغاز کند، من به آنها خسته نیاشید می‌گویم و اگر آنها زمان بیشتری داشته باشند، شاید بتوانند همین کار را در کره شمالی هم انجام دهند. اظهارات بولتون درباره گروه‌های داخلی، سناریوی استخدام جاسوسان داخلی را تقویت می‌کند. دولت آمریکا در هفته‌های گذشته تلاش‌های زیادی را برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران در شورای امنیت صورت داد؛ اما به علت تهدید روسیه و چین به استفاده از حق وتو با شکست مواجه شند. با درنظر داشتن این مسائل، شاید بتوان گفت حادثه در مرکز هسته‌ای حساس ایران، به نفع کشورهایی است که به دنبال تنش زایی جدیدبرای محقق ساختن همان هدف یعنی تحریک ایران و سوق دادن ما به سمت پاسخهایی نظامی است که می‌تواند موجب تضاعد بحران شود.حمله به مراکز هسته‌ای در هیچ کجای دنیا مورد قبول نیست بنابراین اگر این کار برای ایران مسجل شود که این اقدام از سوی واشنگتن، تل آویو یا ریاض صورت گرفته باشد چنین اقدامی به معنای عبور از خطوط قرمز ایران است. ایران در سرنگونی هوپیمای بدون سرنشین گلوبال هوک که حريم هواپای ایران را نقض کرده بود و نیز بمباران هواپای عین الاسد در انتقام ترور حاج سلیمانی نشان داد که عبور از خطوط قرمزش را تحمل نخواهد کرد و در زمان و مکان مناسبی پاسخ تجاوز به حريمش را خواهد داد.

■ **نقز اسرائیل به نابودی اش منجر می‌شود**

اگر اظهارات بنی گانتس وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رادیو اترش را به معنای دستی این رژیم در این خرابکاری تفسیر کنیم که گفته بود: «ایران بسا توانایی هسته‌ای همان چیزی است که ما نمی‌توانیم اجازه دهیم محقق شود. ما جلوی ایران را از هر راهی که ضروری باشد می‌گیریم.» ایران با شکایت از خود را رژیم به شورای امنیت حق دفاع مشروع از خود را خواهد داشت. رژیمی که توان مقاومت در برابر گروه‌های فلسطینی را ندارد به یقین آسیب پذیرتر و پوشالی‌تر از آن است که جرات زورآزمایی با ایران را داشته باشد. این رژیم می‌داند اگر در خرابکاری صورت گرفته در تاسیسات نطنز نقش داشته باشد، باید منتظر تبعات اقدام خود باشد و بداند هر خطایی از سوی صهیونیست‌ها موجب پاک شدن نام این رژیم از نقشه جهان خواهد شد. درحال حاضر، افکار عمومی بی‌صبرانه منتظر اعلام نتایج بررسی‌ها درباره دلایل و عوامل دخیل در حادثه و اتخاذ تعهدات لازم برای جلوگیری از تکرار رخدادهای مشابه است.

بین‌الملل

معاون وزیر امور خارجه اوکراین:

جعبه‌های سیاه هوایپیمای اوکراینی هنوز به فرانسه ارسال نشده‌اند

یون نینس، معاون وزیر امور خارجه اوکراین در گفت‌وگو با شبکه لوکراین۲۴ درباره ارسال جعبه‌های سیاه هوایپیمای اوکراینی به فرانسه که در پی ماه سال گذشته در ایران به اشتباه مورد هدف قرار گرفته و منجر به جان باختن ۱۷۶ تن از هم‌وطنانمان و شهروندان برخی دیگر از کشورها شد، گفت: جعبه‌های سیاه هنوز به فرانسه ارسال نشده‌اند. این گفته است که این کار تا ۲۰جولای انجام می‌شود. چند روز پیش ما از رضایت مقامات فرانسه برای پذیرش دو تن از کارشناسان ما برای مشارکت در روند تحلیل اطلاعات جعبه‌های سیاه به عنوان اعضای گروه تحقیقات فنی، مطلع شدیم.معاون وزیر خارجه اوکراین در این راستا مطرح کرد: کشورهایی که از این حادثه نسبتا دیده‌اند سرانجام بر سر موضع و رویکردنشان درباره روند مذاکرات با طرف ایرانی درباره پرداخت غرامت به خانواده جان‌باختگان موافقت کردند. اوکراین نیز برنامه دارد که مطمئنان حاصل این کار سازمان هوایپیمایی بین‌المللی اوکراین غرامت دریافت کند.علاوه بر این، بنین درباره این که چه

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۳۷ در میان بگذارید.